señalada, así como la necesidad de garantizar la prestación del servicio de rutas de transporte especial escolar de 
manera ininterrumpida, se realizan los cálculos correspondientes para adelantar la presente modificación contractual 
que consiste en adicionar a la orden de compra No. CCE 151941 (Consecutivo interno SED 3632-2025), por la suma 
equivalente a VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE ($ 28.677.368,00), distribuida en las tipologías de Bus urbano, Buseta urbano y Microbús urbano; 
según se detalla en la Tabla No.3.  

Es importante considerar que la estimación de las horas programadas como soporte de la presente modificación puede 
variar según la dinámica y comportamiento en cada una de las tipologías de la Orden de Compra, una vez se realice el

[...]

Con base en los argumentos expuestos y en atención a la necesidad de asegurar la continuidad y adecuada prestación 
del servicio de transporte escolar en el marco de la ejecución contractual, se concluye que resulta procedente 
jurídica y técnicamente autorizar la adición de recursos por valor de VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 28.677.368,00) a través del 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 3560 con fecha del 27 de octubre de 2025. 

Dicha medida permitirá garantizar la disponibilidad oportuna y suficiente de las horas de operación asignadas a cada 
una de las tipologías requeridas, así como la adecuada asignación presupuestal, asegurando así la cobertura integral